
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.162.2020 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Rudzie Śląskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 41g ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1057) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Określić tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Rudzie Śląskiej stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Aleksandra Skowronek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 stycznia 2021 r.

Poz. 32



 

Załącznik do uchwały Nr PR.0007.162.2020 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 29.12.2020 r. 

 

 

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Rudzie Śląskiej 

 

§ 1. 1.  Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Rudzie Śląskiej, zwana dalej Radą, liczy 

15 członków. 

2. W skład Rady wchodzi: 

1) 4 przedstawicieli Rady Miasta Ruda Śląska wskazanych przez Radę Miasta w formie pisemnej informacji 

Przewodniczącego Rady Miasta złożonej z własnej inicjatywy lub w odpowiedzi na zapytanie Prezydenta 

Miasta; 

2) 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Ruda Śląska; 

3) 8 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Miasta Ruda Śląska, 

wskazanych przez organizacje pozarządowe. 

§ 2. 1.  Kandydatów organizacji pozarządowych wskazanych na członków Rady, o których mowa 

w § 1 ust. 2 pkt 3 zwanych dalej kandydatami, zgłaszają organizacje pozarządowe na formularzu, którego wzór 

określi zarządzeniem Prezydent Miasta Ruda Śląska. 

2. Każda organizacja może zgłosić jednego kandydata do składu Rady, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 3. 

3. Każdy ze zgłoszonych kandydatów powinien posiadać co najmniej 12 miesięczne doświadczenie 

w zakresie działalności w organizacji. 

4. Termin zgłaszania kandydatów wynosi 14 dni od daty ogłoszenia Prezydenta Miasta Ruda Śląska 

o naborze kandydatów do Rady. 

5. Zgłoszenia należy dokonać: 

1) osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańców lub; 

2) listownie na adres: Urząd Miasta, 41-709 Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (decyduje data wpływu do 

Urzędu Miasta). 

6. W trakcie naboru kandydatów, każdy ze zgłoszonych kandydatów ma prawo wglądu do aktualnej listy 

kandydatów jeszcze przed zakończeniem naboru. 

7. Lista kandydatów, spełniających wymóg określony w § 1 ust. 2 pkt 3, zostaje umieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska niezwłocznie, nie później niż 7 dni 

po zakończeniu naboru kandydatów. 

8. W przypadku zgłoszenia kandydatów w liczbie większej niż liczba miejsc wybór członków Rady 

o których mowa § 1 ust. 2 pkt 3 następuje na zebraniu wyborczym upoważnionych delegatów organizacji 

pozarządowych. 

9. Zebranie wyborcze, o którym mowa w ust. 8 zwołuje Prezydent Miasta Ruda Śląska. Odbywa się ono 

w terminie 21 dni od ogłoszenia terminu zgłaszania kandydatów zgodnie z § 2 ust. 4 pod przewodnictwem 

wskazanej przez niego osoby. 

10. W zebraniu może wziąć udział jeden delegat z organizacji pozarządowej zgłaszającej kandydata. 

11. Delegat zobowiązany jest do zagłosowania na ośmiu kandydatów z listy, o której mowa w ust. 7, na 

karcie do głosowania, której wzór określi Prezydent Miast Ruda Śląska. 

12. Na członków Rady wybrani zostają kandydaci, którzy zdobyli największą ilość głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 32



13. W przypadku równej liczby głosów o tym, który z kandydatów otrzyma mandat członka Rady, 

decyduje ponowne głosowanie, ale tylko na tych kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę głosów. 

14. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów wynosi mniej niż 8, Prezydent Miasta Ruda Śląska 

przedłuża nabór kandydatów o kolejne 30 dni. 

15. Komisję skrutacyjną powołuje Prezydent Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Członków Rady o których mowa w § 1 ust. 2 powołuje Prezydent Miasta Ruda Śląska w drodze 

zarządzenia. 

§ 4. 1.  Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta, nie później niż 14 dni od zebrania 

wyborczego, o którym mowa w § 2 ust. 8. 

2. Rada na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch 

wiceprzewodniczących. Wyboru dokonuje się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej 8 członków Rady. 

3. Pracami Rady kieruje przewodniczący, a w jego zastępstwie wiceprzewodniczący lub inny członek Rady 

upoważniony przez przewodniczącego Rady. 

4. Do zadań przewodniczącego Rady należy: 

1) kierowanie pracami Rady; 

2) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady; 

4) ustalanie harmonogramu i porządku prac Rady przy uwzględnieniu charakteru i rodzaju spraw 

przewidzianych do rozpatrzenia Rady; 

5) czuwanie nad terminowością i przebiegiem prac. 

5. Do obowiązków członków Rady należy: 

1) uczestniczenie w pracach Rady; 

2) stały kontakt ze środowiskiem organizacji pozarządowych. 

6. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb i są zwoływane przez przewodniczącego z jego 

inicjatywy lub na wniosek co najmniej pięciu członków Rady. 

7. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół przez osobę wybraną przez przewodniczącego 

lub w jego zastępstwie wiceprzewodniczącego spośród członków Rady, protokół podpisuje przewodniczący 

i protokolant. 

8. Protokół z posiedzenia Rady przyjmuje się na następnym posiedzeniu Rady. 

9. W przypadku braku możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu członek Rady zawiadamia o tym fakcie 

przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego. 

10. W sytuacji uniemożliwiającej przeprowadzenie posiedzenia stacjonarnego, dopuszcza się 

zorganizowanie posiedzenia zdalnego (on-line). 

11. W przypadku śmierci bądź wygaśnięcia mandatu członka Rady, Prezydent uzupełnia jej skład. 

Uzupełnienie składu Rady następuje w trybie odpowiednim do jej powołania. 

12. W przypadku wygaśnięcia mandatu przedstawiciela organizacji pozarządowej w okresie sześciu 

miesięcy przed zakończeniem kadencji nie uzupełnia się składu Rady. 

§ 5. Opinie wyrażone przez Radę nie mają charakteru wiążącego. 

§ 6. Obsługę administracyjno-biurową Rady zapewnia Prezydent Miasta Ruda Śląska. 

§ 7. Regulamin pracy Rady zostanie określony zarządzeniem Prezydenta Miasta Ruda Śląska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 32


		2021-01-04T15:29:56+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




